
Erdgastarif Garant
Stand: 01.01.2026

Garant (Laufzeit von 24 Monaten)

Der Preis setzt sich zusammen aus: Netto Cent/kWh Brutto¹ Cent/kWh

Energiearbeitspreis² 4,813 5,727

+ Energiesteuer 0,550 0,655

+ Konzessionsabgabe 0,03 0,036

+ Netzentgeltarbeitspreis³ von 0 bis 2.000 kWh/a 2,8026 3,335

+ Netzentgeltarbeitspreis³ von 2.001 bis 10.000 kWh/a 2,2301 2,654

+ Netzentgeltarbeitspreis³ von 10.001 bis 25.000 kWh/a 2,1271 2,531

+ Netzentgeltarbeitspreis³ von 25.001 bis 50.000 kWh/a 1,9951 2,374

+ Netzentgeltarbeitspreis³ von 50.001 bis 200.000 kWh/a 1,81 2,157

+ SLP-Bilanzierungsumlage 0,00 0,000

Informatorischer Gesamtarbeitspreis von 0 bis 2.000 kWh/a 8,196 9,753

Informatorischer Gesamtarbeitspreis von 2.001 bis 10.000 kWh/a 7,623 9,071

Informatorischer Gesamtarbeitspreis von 10.001 bis 25.000 kWh/a 7,520 8,949

Informatorischer Gesamtarbeitspreis von 25.001 bis 50.000 kWh/a 7,388 8,792

Informatorischer Gesamtarbeitspreis von 50.001 bis 200.000 kWh/a 7,206 8,575

Netto Euro/Jahr Brutto Euro/Jahr

Energiegrundpreis² 104,89 124,82

+ Netzentgeltgrundpreis³ von 0 bis 2.000 kWh/a 5,25 6,25

+ Netzentgeltgrundpreis³ von 2.001 bis 10.000 kWh/a 16,70 19,87

+ Netzentgeltgrundpreis³ von 10.001 bis 25.000 kWh/a 27,00 32,13

+ Netzentgeltgrundpreis³ von 25.001 bis 50.000 kWh/a 60,00 71,40

+ Netzentgeltgrundpreis³ von 50.001 bis 200.000 kWh/a 151,20 179,93

+ Entgelte für der Messstellenbetrieb inklusive Messung⁴ 19,37 23,05

Informatorischer Gesamtgrundpreis von 0 bis 2.000 kWh/a 129,51 154,12

Informatorischer Gesamtgrundpreis von 2.001 bis 10.000 kWh/a 140,96 167,74

Informatorischer Gesamtgrundpreis von 10.001 bis 25.000 kWh/a 151,26 180,00

Informatorischer Gesamtgrundpreis von 25.001 bis 50.000 kWh/a 184,26 219,27

Informatorischer Gesamtgrundpreis von 50.001 bis 200.000 kWh/a 275,46 327,80

⁴Beispielhaft sind die Entgelte für den Messstellenbetrieb inklusive Messung sowie das Entgelt für Einbau und 
Betrieb einer Steuereinrichtung des Netzbetreibers Stadtwerke Langen GmbH als grundzuständigen 
Messstellenbetreiber ausgewiesen. Die Entgelte können bei anderen Messstellenbetreibern abweichen.

¹Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer von 19%.

²Die angegebenen Energiearbeitspreise sowie Energiegrundpreise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung 
und Vertrieb inklusive der Kosten der Emissionszertifikate aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach 
dem BEHG („CO2-Preis“).

³Beispielhaft sind die Netzentgelte des Netzbetreibers Stadtwerke Langen GmbH in dessen Netzgebiet 
ausgewiesen. Die Netznutzungsentgelte in anderen Netzgebieten können abweichen.


